

Estado de Santa Catarina MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO

COMISSÃO MONITORAMENTO E GESTÃO PARECER DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA LINHA MANJOLINHO

PARECER

A Comissão Especial nomeada através da Portara nº 378/2022, de 24/10/2022, de posse dos documentos de prestação de contas recebidas em 16/11/2022, da **ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA SERRA DO CASCUDO**, localizado na Comunidade de Linha São José, no interior do Município de São Bernardino - SC, inscrita no CNPJ sob nº 36.313.939/0001-53, neste ato representado pelo seu Presidente o Sr. **LENOIR BERGAMASCHI**, brasileiro, casado, portador do CPF nº 298.787.301-82, residente e domiciliado na Linha São José no interior deste Município, reúne-se para analisar e decidir sobre as mesmas.

Trata-se de Termo de Fomento Contrato nº 156/2022, firmado com o Município de São Bernardino, onde foram repassados 500l. (quinhentos litros) de combustível Óleo Diesel, decorrente de proposta apresentada pela Associação, que teve por objeto a celebração, em regime de mútua cooperação, de parceria destinada à consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividades ou de projetos previamente estabelecidos em plano de trabalho da ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA SERRA DO CASCUDO, localizado na Comunidade de Linha São José, no interior do Município de São Bernardino - SC.

Considerando que:

- a) Nos relatório em anexo de prestação e contas, há comprovação da aplicação do óleo diesel repassado pelo Município na execução do objeto proposto;
- b) Atingiu as finalidades executadas pela OSC;
- c) Atendeu aos agricultores da região em que a OSC atua;

Assim fica aprovada a prestação e contas da **ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA SERRA DO CASCUDO**, inscrita no CNPJ sob nº 36.313.939/0001-53, localizado na Comunidade de Linha São José, no interior do Município de São Bernardino - SC, referente Termo de Fomento, Contrato nº 156/2022.

Comissão de Monitoramento e Avaliação:

ADRIEL WOLFART ROCKENBACH

CPF: 103.243.429-50

LEONIR DE SOUZA MELLO

CPF n. 875.792.789-87

RICARDO JOSÉ LUDWIG

CPF: 604.948.759-68

Gestor da Parceria:

ARCIONE RIBEIRO

CPF n° 046.522.709-09